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Vendim Nr. 33, Datë 05.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit 

të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 

“Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Miratimin e Marrëveshjes ndërmjet Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e Ish-

Sigurimit të Shtetit dhe Qendrës së Bashkëpunimit Ndërfetar. 

2. Dërgimin e Marrëveshjes për vazhdimin e procedurave Qendrës së Bashkëpunimit 

Ndërfetar. 

3. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij Vendimi.  

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  

 

 

 

Vendim Nr. 34, Datë 07.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligji nr. 12/2018, “Për vlerësimin 

kalimtar dhe periodik të punonjësve të Policisë së Shtetit, Gardës së Republikës dhe 

Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat në Ministrinë e Brendshme”, Autoritetit 

për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Ministrisë së Brendshme, për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr.870 prot., datë 30.01.2019, ”Kërkesë për verifikimin e figurës së 

pastërtisë, të kandidatëve për Anëtarë të Komisionit të Jashtëm të Vlerësimit”, se: 
 

a). Për zonjën dhe zotërinjtë; 1. N.S., 2. A.B., 3. V.B.  

nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figurojnë të ketë materiale, në dokumente të              

ish-Sigurimit të Shtetit, në emër të tyre, sipas Nenit 29, pika 2 të Ligjit Nr.45/2015, 

“Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e  ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Ministrisë së Brendshme. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
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Vendim Nr. 35, Datë 07.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligji nr. 12/2018, “Për vlerësimin 

kalimtar dhe periodik të punonjësve të Policisë së Shtetit, Gardës së Republikës dhe 

Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat në Ministrinë e Brendshme”, Autoritetit 

për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Ministrisë së Brendshme, për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr.870/1 prot., datë 01.02.2019, ”Kërkesë për verifikimin e figurës së 

pastërtisë, të kandidatëve për Anëtarë të Sekretariatit Teknik pranëKomisionit të Jashtëm 

të Vlerësimit”, se: 
 

a). Për zonjat 1. I.M., 2. M.Ç.   

nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figurojnë të ketë materiale, në dokumente të              

ish-Sigurimit të Shtetit, në emër të tyre, sipas Nenit 29, pika 2 të Ligjit Nr.45/2015, 

“Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e  ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë”.  

b).Për zotin V. V., nga verifikimet e kryera deri tani, figuron të ketë materiale, në 

dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, në regjistrin e agjenturës Tiranë nr. 76 (395, 

fletë), me numrin e regjistrit 12.210, kategoria “Informator”, dega “MES”, drejtimi 

komunal,  sipas Nenit 29, pika 2, gërma “c”, të Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste 

të Shqipërisë”, 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Ministrisë së Brendshme. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
 

 

 

  

Vendim Nr. 36, Datë 07.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligji nr. 12/2018, “Për vlerësimin 

kalimtar dhe periodik të punonjësve të Policisë së Shtetit, Gardës së Republikës dhe 

Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat në Ministrinë e Brendshme”, Autoritetit 

për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Ministrisë së Brendshme, për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr.870/1 prot., datë 01.02.2019, ”Kërkesë për verifikimin e figurës së 

pastërtisë, të kandidatëve për Anëtarë të Sekretariatit Teknik pranë Komisionit të Jashtëm 

të Vlerësimit”, se: 
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a).Për V.V, nga verifikimet e kryera deri tani, figuron të ketë materiale, në regjistrin e 

agjenturës Tiranë nr. 76 (395, fletë), , me numrin e regjistrit 12.210, kategoria 

“Informator”, datëlindja 1955, vendlindja Korçë dega “MES”, drejtimi komunal.  

b) Do të bëhet kërkim i mëtejshëm në dokumentacionin arkivor për të saktësuar sektorin 

përkatës dhe aktivitetin e tij gjë që kërkon një afat kohor të shtuar. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Ministrisë së Brendshme. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
 

 

 

 

Vendim Nr. 37, Datë 11.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin L.F, për sa kërkohet në shkresën nr. 1023 prot., datë 

25.10.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që i ndjeri L.F, të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
 

 

 

 

Vendim Nr. 38, Datë 11.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin L.F, për sa kërkohet në shkresën nr. 1022 prot., datë 

25.10.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 
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që i ndjeri N.F, të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
 

 

 

Vendim Nr. 39, Datë 11.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen S.D, për sa kërkohet në shkresën nr. 1018 prot., datë 

25.10.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që, të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
 

 

 

 

Vendim Nr. 40, Datë 11.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin A.J, për sa kërkohet në shkresën nr. 1008 prot., datë 

24.10.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të 

dhëna që i ndjeri Q.J, të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
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Vendim Nr. 41, Datë 11.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen M.N, për sa kërkohet në shkresën nr. 990 prot., datë 

22.10.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për të ndjerën D.M nuk 

ekzistojnë të dhëna, apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit 

me qëllim rehabilitimin e të vdekurit apo të zhdukurit.   

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
 

 

 

 

Vendim Nr. 42, Datë 11.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen M.S, për sa kërkohet në shkresën nr. 984 prot., datë 22.10.2018, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për të ndjerin A.S, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
 

 

 

 

Vendim Nr. 43, Datë 11.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
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Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen F.R, për sa kërkohet në shkresën nr. 977 prot., datë 

19.10.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që e ndjera S.R, të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
 

 

 

 

Vendim Nr. 44, Datë 11.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen F.R, për sa kërkohet në shkresën nr. 976 prot., datë 

19.10.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që i ndjeri H. I., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  

 

 

Vendim Nr. 45, Datë 11.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 
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1. Të informojë shtetasin A.G, për sa kërkohet në shkresën nr. 960 prot., datë 16.10.2018, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri 

babai i tij H.Gj, të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 46, Datë 11.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin E.D, për sa kërkohet në shkresën nr. 959 prot., datë 

16.10.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për M.D nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
 

 

 

 

Vendim Nr. 47, Datë 11.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin G.M, për sa kërkohet në shkresën nr. 934 prot., datë 

10.10.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 
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që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
 

 

 

 

Vendim Nr. 48, Datë 11.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Q.K, për sa kërkohet në shkresën nr. 929 prot., datë 

09.10.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Z.K nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
 

 

 

 

Vendim Nr. 49, Datë 11.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen Xh.Z, për sa kërkohet në shkresën nr. 201 prot, datë 11.04.2018, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për I.Z ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Komunikatë Operative nr. 28 datë 03.02.1990 4 (katër) fletë; 

- Dosja n. 26 , Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, Sektori i Sigurimit, Viti 1990 

me titull: “Buletin me të dhënat e rrjetit sekret informativ e burime të tjera në Rep. 

E Kufirit 310. Buletine mbi të dhënat e RSI dhe burime të tjera në postat kufitare 
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të Rep. 310”, 4 (katër) faqe. 
  

2. T´i jepet shtetases Xh.Z, dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipërcituara.   
 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
 

 

 

Vendim Nr. 50, Datë 11.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 2, 5, 19, 22, 39, 40 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Rrëzim e kërkesës së paraqitur nga shtetasi L.K si të pa mbështetur në dokumente dhe 

prova shkresore sipas dispozitave të ligjit nr. 45/2015 dhe lënien në fuqi të vendimit të 

Autoritetit nr. 243, datë 01.08.2018. 
 

2. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
 

 

 

 

Vendim Nr. 51, Datë 14.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e                         

ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit V.B dokumentet si më poshtë:  

 

- Dokumente nga dosja nr. 54, Viti 1947, Parrulla të elementit armik lidhur me masat 

e pushtetit popullor ndaj reaksionit mbi gjyqet e zhvilluara kundër grupit të deputetëve 
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dhe mbi vetëvrasjen e N.S, me nr. total fletës 47 (të diglitalizuara 48 faqe). 

Dokumenti vihet në dispozicion në formë CD.  

  

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

Vendim Nr. 52, Datë 14.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e                         

ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases L.P, dokumentet si më poshtë:  

 - Dokumente në ngarkim të shtetases M.K.  
 -Dokumenti vihet në dispozicion në formë CD.  

  

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

Vendim Nr. 53, Datë 14.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit 

të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 

“Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Miratimin e Marrëveshjes ndërmjet Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e Ish-

Sigurimit të Shtetit dhe Wikimedians of Albanian Language User Group (WoALUG). 

2. Dërgimin e Marrëveshjes për vazhdimin e procedurave Wikimedians of Albanian 

Language User Group (WoALUG).  

3. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij Vendimi.  

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
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Vendim Nr. 54, Datë 14.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e                         

ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit Gj.B, dokumentet si më poshtë:  

 

- Dokumente nga Volumi nr. 2 i Historisë së Sigurimit të shtetit, vitet 1944-1948,  me nr. 

total fletësh 248.  

- Dokumenti vihet në dispozicion në formë CD.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

Vendim Nr. 55, Datë 14.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e                         

ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases L.P dokumentet si më poshtë:  

 

- Dokumente nga dosje drejtimi për ish-Klerin Reaksionar, nr. 9, vol. 1, deklasifikuar 

me vendim nr. 18, datë 22.11.2018, në total 427 fletë, 482 faqe të digjitalizuara, në 

ngarkim të shtetasit E.K. 

Dokumenti vihet në dispozicion në formë CD.  

  

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
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Vendim Nr. 56, Datë 14.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e                         

ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit F.D, dokumentet si më poshtë:  

 

 - Dokumente në ngarkim të shtetases M.K  
 - Dokumenti vihet në dispozicion në formë CD.  

  

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 57, Datë 14.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e                         

ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit B.D dokumentet si më poshtë:  

 

- Dokumente nga dosja nr. 456, Fashikull, me nr. total fletësh 163 (digjitalizuar 204 

faqe), në ngarkim të shtetasit M.C, deklasifikuar me vendim nr. 1, datë 22.01.2019 

Dokumenti vihet në dispozicion në formë CD.  

  

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

Vendim Nr. 58, Datë 14.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
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Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Të korrigjojë pjesërisht vendimin nr.326, datë 01.10.2018, të marrë nga Autoriteti, mbi 

bazën e kërkesës së paraqitur nga institucioni i Prefekturës Korçë, me shkresën nr. 915/2 

prot., datë 14.08.2018, lidhur me ekzistencën e informacioneve në dokumente të ish–

Sigurimit të Shtetit, në kuadër të vlerësimit të cilëve etike, morale dhe profesionale të 

shtetasit Dh.S. duke saktësuar pikën 1 të këtij vendimi:  

 

Dh.S. nga verifikimet e deri tanishme dhe dokumentacioni arkivor që disponojmë, figuron 

në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit sipas nenit 29 pika 2, gërma c, të ligjit 45/2015, 

“Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë”, por sipas Vendimit nr.110/42, datë 09.10.1990, për 

heqje nga Rrjeti Sekret Informativ dhe veçimin për asgjësim të dosjes personale të BP 

“studjuesi, ai nuk mund të konsiderohet bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

2. Kopje e këtij vendimi dhe dokumentacioni arkivor i disponueshëm t´i dërgohet Dh.S, 

institucionit të Prefekturës Korçë dhe Ministrisë së Brendshme. 

 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4.Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

Vendim Nr. 59, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin ligjin nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimin për Dokumentet e Ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore socialiste të Shtipërisë”, dhe nenit 8 dhe 35 të 

Rregullores “Për Organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”, miratuar me Vendimin nr. 21, datë 09.05.2014, 

ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Eteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit  

të Shtetit, 

 

V E N D O S I 

1. Miratimin e Aktivitetit “Sigurimi dhe Sporti”;  

2. Ngritjen e një grupi pune për organizimin e aktiviteti dhe bashkëpunimin me IDMC; 

3. Ngarkohet Sekretariati Teknik për Zbatimin e këtij Vendimi;  

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
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Vendim Nr. 60, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin R.M, për sa kërkohet në shkresën nr. 788 prot., datë 

06.09.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që, të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

Vendim Nr. 61, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin A.N, për sa kërkohet në shkresën nr. 879 prot., datë 

28.09.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që, të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

Vendim Nr. 62, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
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Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin A.M, për sa kërkohet në shkresën nr. 1031 prot., datë 

29.10.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që, të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 63, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin Y.B, për sa kërkohet në shkresën nr.  1035 prot., datë 

30.10.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që, të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 64, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin B.S, për sa kërkohet në shkresën nr. 1033 prot., datë 

29.10.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 
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që, të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

Vendim Nr. 65, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin A.H, për sa kërkohet në shkresën nr. 1039 prot., datë 

31.10.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që, të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

Vendim Nr. 66, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin M.M, për sa kërkohet në shkresën nr. 1063 prot., datë 

07.11.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që, të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
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Vendim Nr. 67, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin H.S, për sa kërkohet në shkresën nr. 1071 prot., datë 

07.11.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që, të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 68, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin A.H, për sa kërkohet në shkresën nr. 1078 prot., datë 

08.11.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që i ndjeri I.S, të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 69, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
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Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen H.T, për sa kërkohet në shkresën nr. 1081 prot., datë 

08.11.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që i ndjeri H.T, të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 70, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin S.Z, për sa kërkohet në shkresën nr. 1031 prot., datë 

19.11.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që i ndjeri A.Z, të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

Vendim Nr. 71, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen F.Z, për sa kërkohet në shkresën nr. 1033 prot., datë 

19.11.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 
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që, të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 72, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin B.O, për sa kërkohet në shkresën nr. 1069 prot., datë 

07.11.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që i ndjeri S.O, të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 73, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin J.H, për sa kërkohet në shkresën nr. 1066 prot., datë 

07.11.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që, të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
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Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 74, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin L.B, për sa kërkohet në shkresën nr. 691 prot., datë 

30.07.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që, të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

Vendim Nr. 75, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin B.F, për sa kërkohet në shkresën nr. 1064 prot., datë 

07.11.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që i ndjeri T.F, të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
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Vendim Nr. 76, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin O.S, për sa kërkohet në shkresën nr. 40 prot, datë 29.01.2018, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për A.S ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosja Formulare nr. 985, kategoria 2A, e përbërë në total nga 123 (njëqind e njëzet 

e tre) faqe, të dixhitalizuara dhe të anonimizuara të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. S. 
  

2. T´i jepet shtetasit O.S, dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   
 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 77, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin S.H, për sa kërkohet në shkresën nr. 43 prot, datë 30.01.2018, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për A.H ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosja Formulare nr. 665, kategoria 2A, e përbërë në total nga 84 (tetëdhjetë e 

katër) faqe, të dixhitalizuara dhe të anonimizuara të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H. 
  

2. T´i jepet shtetasit S.H, dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   
 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
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administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 78, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P.R, për sa kërkohet në shkresën nr. 73 prot, datë 19.02.2018, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për G.R ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosja Përpunimi nr. 969, kategoria 2B, e përbërë në total nga 221 (dyqind e njëzet 

e një) faqe, të dixhitalizuara dhe të anonimizuara të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin G.R. 

- Dosja Hetimore-Gjyqësore nr. 5263-A, e përbërë në total nga 99 (nëntëdhjetë e 

nëntë) faqe, të dixhitalizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin G.R. 
  

2. T´i jepet shtetasit P.R, dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipër cituara, 

në trajtë CD.   
 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 79, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 
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1. Të informojë shtetasin Y.S, për sa kërkohet në shkresën nr. 137 prot, datë 07.03.2018, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për I.S ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosja Formulare nr. 9217, kategoria 2B, e përbërë në total nga 143 (njëqind e 

dyzet e tre) faqe, të dixhitalizuara dhe të anonimizuara të hedhura në format CD, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.S. 

- Dosja Hetimore-Gjyqësore nr. 9978-A, e përbërë në total nga 551 (pesëqind e 

pesëdhjetë e një) faqe, të dixhitalizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.S. 
  

2. T´i jepet shtetasit Y.S, dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipër cituara, 

në trajtë CD.   
 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 80, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasen M.T, për sa kërkohet në shkresën nr. 139 prot, datë 07.03.2018, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Sh.T ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosja Përpunimi nr. 5510, kategoria 2A, e përbërë në total nga 1279 (njëmijë e 

dyqind e shtatëdhjetë e nëntë) faqe të mikrofilmuara, të dixhitalizuara dhe të 

anonimizuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Sh.T. 

- Dosja Hetimore-Gjyqësore nr. 5186-A, e përbërë në total nga 168 (njëqind e 

gjashtëdhjetë e tetë) faqe, të dixhitalizuara dhe të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh.T. 
  

2. T´i jepet shtetases M.T, dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipër cituara, 

në trajtë CD.   
 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



Adresa: Garda e Republikës së Shqipërsisë   www.autoritetidosjeve.gov.al  

Rruga: Ibrahim Rugova, Tiranë                                                                                                        e-mail:info@autoritetidosjeve.gov.al 

 

 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 81, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin G.M, për sa kërkohet në shkresën nr. 159 prot, datë 16.03.2018, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Fashikull, e përbërë në total nga 29 (njëzet e nëntë) faqe, të dixhitalizuara dhe të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin G.M. 

- Dosja Hetimore-Gjyqësore nr. 10433-A, e përbërë në total nga 447 (katërqind e 

dyzet e shtatë) faqe, të dixhitalizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin G.M. 
  

2. T´i jepet shtetasit G.M, dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipër cituara, 

në trajtë CD.   
 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 82, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M.Xh, për sa kërkohet në shkresën nr. 249 prot, datë 25.04.2018, 



 

                   
       

Adresa: Garda e Republikës së Shqipërsisë   www.autoritetidosjeve.gov.al  

Rruga: Ibrahim Rugova, Tiranë                                                                                                        e-mail:info@autoritetidosjeve.gov.al 

 

 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për V.Xh ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Fashikull nr. 3333, e përbërë në total nga 241 (dyqind e dyzet e një) faqe, të 

dixhitalizuara dhe të anonimizuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin V.Xh. 
  

2. T´i jepet shtetasit M.Xh, dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   
 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 83, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin L.Ç, për sa kërkohet në shkresën nr. 293 prot, datë 17.05.2018, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për M.Ç ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosja Formulare nr. 5375-A, kategoria 2B, e përbërë në total nga 340 (treqind e 

dyzet) faqe, të dixhitalizuara dhe të anonimizuara të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.Ç. 
 

2. T´i jepet shtetasit L.Ç, dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   
 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

 



Adresa: Garda e Republikës së Shqipërsisë   www.autoritetidosjeve.gov.al  

Rruga: Ibrahim Rugova, Tiranë                                                                                                        e-mail:info@autoritetidosjeve.gov.al 

 

 

Vendim Nr. 84, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen B.Ç, për sa kërkohet në shkresën nr. 294 prot, datë 17.05.2018, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për S.O ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosja Formulare nr. 2567-A, kategoria 2B, e përbërë në total nga 18 

(tetëmbëdhjetë) faqe të dixhitalizuara dhe të anonimizuara të hedhura në format 

CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.O. 

- Dosja Hetimore-Gjyqësore nr. 271, e përbërë në total nga 42 (dyzet e dy) faqe, të 

dixhitalizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin S.O. 
 

2. T´i jepet shtetases B.Ç, dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipër cituara, 

në trajtë CD.   
 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 85, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin K.Gj, për sa kërkohet në shkresën nr. 533 prot, datë 02.07.2018, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për të ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosja Përpunimi nr. 2495, kategoria 2B, e përbërë në total nga 135 (njëqind e 

tridhjetë e pesë) faqe të dixhitalizuara dhe të anonimizuara të hedhura në format 

CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K.Gj. 
 

2. T´i jepet shtetasit K.Gj, dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   



 

                   
       

Adresa: Garda e Republikës së Shqipërsisë   www.autoritetidosjeve.gov.al  

Rruga: Ibrahim Rugova, Tiranë                                                                                                        e-mail:info@autoritetidosjeve.gov.al 

 

 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 86, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin K.Gj, për sa kërkohet në shkresën nr. 534 prot, datë 02.07.2018, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Th.Gj ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosja Formulare nr. 2339, e përbërë në total nga 84 (tetëdhjetë e katër) faqe, të 

dixhitalizuara dhe të anonimizuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin Th.Gj. 
 

2. T´i jepet shtetasit K.Gj, dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   
 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 87, Datë 18.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin I.S, për sa kërkohet në shkresën nr. 535 prot, datë 02.07.2018, 



Adresa: Garda e Republikës së Shqipërsisë   www.autoritetidosjeve.gov.al  

Rruga: Ibrahim Rugova, Tiranë                                                                                                        e-mail:info@autoritetidosjeve.gov.al 

 

 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për të ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosja Përpunimi nr. 1344, kategoria 2A, e përbërë në total nga 298 (dyqind e 

nëntëdhjetë e tetë) faqe, të dixhitalizuara dhe të anonimizuara, të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.S. 

- Dosja Hetimore-Gjyqësore nr. 2289, e përbërë në total nga 182 (njëqind e 

tetëdhjetë e dy) faqe, të dixhitalizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.S. 
 

2. T´i jepet shtetasit I.S, dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipër cituara, në 

trajtë CD.   
 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 88, Datë 22.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit 

të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në Ligjin nr. 119/2014, “Për 

të drejtën e Informimit”, Ligjin nr. 9887/2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Miratimin e “Rregullores mbi publikimet e veprimtarisë së Autoritetit në ushtrim të 

detyrave funksionale të ngarkuara me ligj”. 

2. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij Vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 89, Datë 22.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit 

të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 

“Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”,  

 

V E N D O S I: 



 

                   
       

Adresa: Garda e Republikës së Shqipërsisë   www.autoritetidosjeve.gov.al  

Rruga: Ibrahim Rugova, Tiranë                                                                                                        e-mail:info@autoritetidosjeve.gov.al 

 

 

1. Miratimin e Planit vjetor të veprimtarisë për vitin 2019 të Autoritetit për Informimin 

mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit. 
  

2. Plani vjetor i veprimtarisë për vitin 2019 i Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të publikohet në faqen zyrtare të Institucionit. 
  

3. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij Vendimi. 
  

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 90, Datë 28.02.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në Rregulloren e Organizimit dhe Funksionimit të Autoritetit, miratuar me 

vendimin nr.21, datë 09.05.2017, Ligjit nr.10296, datë 8.7.2010, “Për Menaxhimin 

Financiar dhe Kontrollin”, i ndryshuar, nenet 10 dhe 21; ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 

“Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Miratimin e “Strategjisë së Menaxhimit të Riskut” të Autoritetit për informim mbi 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,  në ushtrim të detyrave funksionale të ngarkuara 

me ligj”. 

2. Bashkëlidhur këtij vendimi, Strategjia e Menaxhimit të Riskut për vitin 2019. 

3. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij Vendimi. 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 


